Prefeitura de Angatuba -
Rua João Lopes Filho nº 120 - Centro - CEP: 18240-000 Angatuba-SP
Tel. (15) 3255-9500
www.angatuba.sp.gov.br

ATA DE SESSÃO PUBLICA DE ANALISE DOS ENVELOPES DE PROPOSTA.

Referência: Processo nº 069/2020
                   Licitação – TOMADA DE PREÇOS nº 011/2020

Objeto :  “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRAS DE

PINTURA NA ESCOLA AFONSO BASILE PEB II, RUA GABRIEL FERREIRA

VAZ, BOM RETIRO - ANGATUBA/SP, COM FORNECIMENTO DE TODA A

MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E

FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO, EXCLUSIVO PARA

MICROEMPRESAS (ME) E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP).”

 Data :         04 de novembro de 2020 – Horário: 10.00 horas

No dia e hora acima mencionados, na sede da Prefeitura do Município de

Angatuba, junto ao Setor de Licitações, realizou-se sessão publica para a análise dos

envelopes “PROPOSTA” das empresas habilitadas, com a presença de todos os integrantes

da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria nº 001/2020 de 06 de

janeiro de 2020 no final assinados. Aberta a sessão pela Senhora Presidente da Comissão

para analise da proposta, verificou-se a ausência dos representantes das empresas

interessadas, foi procedida à abertura do envelope nº 02 – Propostas que após análise da

comissão, da Técnica em edificações Daniele De Jesus Vilar e o do Engenheiro Henrique

José Alciati que analisou as planilhas orçamentárias e cronogramas apresentados pelas

empresas, chegou-se ao seguinte resultado: em 1º lugar a empresa “AGUIAR DA VEIGA

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM  EIRELI” com o valor total de R$

45.691,55 (quarenta e cinco mil seiscentos e noventa e um reias e cinquenta e cinco

centavos) e em 2º lugar a empresa “RGM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME” com o

valor total de R$ 52.269,90 (cinquenta e dois mil duzentos e sessenta e nove reais e noventa

Prefeitura de Angatuba -
Rua João Lopes Filho nº 120 - Centro - CEP: 18240-000 Angatuba-SP
Tel. (15) 3255-9500
www.angatuba.sp.gov.br

centavos), as empresas serão comunicadas pelo Diário Oficial quanto ao resultado final

com referencia a analise da Proposta, ficando aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para

interposição de recurso. Em seguida, a sessão foi suspensa pelo tempo necessário para a

lavratura desta Ata. Reaberta a sessão, a Presidente da Comissão, procedeu a leitura da

mesma, que foi achada conforme e, em nada mais havendo digno de nota, nem a tratar,

encerrou-se a sessão indo assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação,

pela Técnica em Edificações e Engenheiro Civil da Prefeitura do Município de Angatuba.

ANDRÉIA ARAUJO MIRANDA MAÇANEIRO
Presidente

LUIS ALBERTO P. BRANCO JUNIOR   ANA JÚLIA DE OLIVERA BARROS
                             Membro              Membro

DANIELE DE JESUS VILAR
Técnica em edificações

HENRIQUE JOSÉ ALCIATI
CREA 0600.88.102.3